Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0021/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

À ILUSTRÍSSIMA SENHORA ROSANGELA DA COSTA

SILVA - ENFERMEIRA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS EM SUA ÁREA DE ATUAÇÃO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE desta

Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

seja consignada "Moção de Aplausos" à Ilustríssima Senhora Rosangela da Costa

Silva - Enfermeira, pelos relevantes serviços prestados em sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

Rosangela da Costa Silva nasceu em 20/08/1969 (54 anos), residente na cidade de

São Pedro da Aldeia – RJ. É formada em Enfermagem pela Unilagos.

É servidora pública em São Pedro da Aldeia desde Julho/2022, trabalhando na

Secretaria Municipal de Saúde, onde desempenha suas funções, dentre elas, destacamos

a de Coordenadora do Programa Nacional das DANT’S, desempenhando diversas

atividades (Aplicação de cursos de qualificação; Palestras para profissionais da saúde e

público externo; Execução de ações em saúde em unidades de atenção básica,

instituições privadas, em estabelecimentos comerciais levando orientações e serviços

aos usuários; Desenvolvimento e execução de projetos relacionados a saúde; UNIENF -

Orientadora Pedagógica de estágio em unidade hospitalar do curso de Técnico de

Enfermagem).

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 14 de Março de 2024.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

PRESIDENTE

Em São Pedro da Aldeia, 14 de Março de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1